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- өз көзқарасын қорғай білу; 

- көмекке келу мүмкіндігі  

- бағалау іс-әрекетінің дағдыларын қалыптастырады және коммуникативтік дағдыларын 

дамытады; 

- монологиялық сөйлеу дағдылары; 

- сөйлеу кезінде сенімді ұстай білу; 

- сөйлеу кезінде әр түрлі көрнекілік құралдарын қолдана білу; 

- қойылған ашық, жо,ары деңгейдегі сұрақтар қою және жауап беру қабілеті. 

Үдеріс барысында сәтсіз жақтары да болмай қалған жоқ. Оған дәлел мұғалімнің сабақты 

жетік түрде талдай алмауы, керекті деректерді тиімді жинай алмауы. Оқушылардың жоғары ойлау 

дағдысының төмендігі, сұрақ қою дағдысының жетіспеушілігі, ойын еркін жеткізіп, ойын жүйелі 

айтудан қиналуы сәтсіз жақтары деп есептейміз. Сабақты зерттеу барысында мұғалімдер өздерінің 

әрекеттерін талдаған кезде дағдының жетіспеушілігінен сабаққа рефлексия жасауы өз деңгейінде 

болмай жатты. Енді алдыңғы уақытта сабаққа қатысу барысында мұғалімнің рефлексия жасау 

дағдысын дамыту керек деген ойдамын. Мұғалімдердің айтуынша, ашық сабақ беріп, қобалжып, 

жалғыз бірнеше адамның сынына қалғаннан, бірлесе отырып, жетістікке жету және одан әрі зерттеу 

арқылы анықталған кемшілікті жою оңай екен. Сөзімді қорыта келе, төмендегідей нәтижеге зерттеу 

жұмысының дұрыс жүргізілуі, команданың дұрыс құрылуы және бірлескен ортада сеніммен жұмыс 

жасауымыздың арқасында жеттік. 
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БОЛАШАҚ ПЕДАГОГТЕРДІҢ ЦИФРЛЫҚ ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІН ҚАЛЫПТАСТЫРУ 

ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

К.Д.Бузаубакова 

М.Х.Дулати атындағы Тараз өңірлік университеті 

п.ғ.д., профессор, «Педагогика» кафедрасының меңгерушісі klara_1101@mail.ru 

Тараз қ. Қазақстан Республикасы 

 

Аңдатпа: Мақалада Қазақстан Республикасында қашықтықтан білім беру жағдайында 

болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігінің бір-біріне тәуелді үш негізгі компоненттерін 

ашылды: жалпы пайдаланушылық құзыреттілік; жалпы педагогикалық құзыреттілік; пәндік-

педагогикалық. 

Сондай-ақ, мақалада қашықтықтан оқыту жағдайында болашақ педагогтердің цифрлық 

құзыреттілігін қалыптастыру деңгейлері анықталынды.  

Зерттеу  AP09259497 «Жаңа жағдайдағы Қазақстанда педагогикалық білім беру жүйесін 

жетілдіру: Қазақстан Республикасында қашықтықтан оқытуда болашақ педагогтердің цифрлы 

құзыреттіліктерін қалыптастырудың технологиялық-әдістемелік аспектілері» атты гранттық 

жобасы аясында Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі тарапынан 

қаржыландырылды. 

Кілтті сөздер: қашықтан оқыту, цифрлы құзыреттілік, жалпы пайдаланушылық 

құзыреттілік, жалпы педагогикалық құзыреттілік, пәндік-педагогикалық құзыреттілік, цифрлық 

құзыреттілікті қалыптастыру деңгейлері. 

 

Резюме: В статье выявлены три основных взаимообусловленных компонента цифровой 

компетентности будущих педагогов в условиях дистанционного образования в Республике 

mailto:klara_1101@mail.ru
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Казахстан: общепользовательская компетентность; общепедагогическая компетентность; 

предметно-педагогическая  компетентность. 

Также в статье определены уровни сформированности цифровой компетентности будущих 

учителей в условиях дистанционного обучения. 

 Исследование AP09259497 в рамках грантового проекта «Совершенствование системы 

педагогического образования в новой реальности Казахстана: технолого-методические аспекты 

формирования цифровых компетенций будущих педагогов при дистанционном обучении РК» 

финансируется Министерством Образования и науки  РК. 

Ключевые слова: дистанционное обучение, цифровая  компетенность, общая 

педагогическая компетенность, предметно-педагогическая компетенность, уровни 

сформированности цифровой  компетентности. 

Abstrac: The article defines the importance of pedagogical competence of the future teacher in the 

digital environment in the conditions of distance education in the Republic of Kazakhstan, professional 

competence, technological competence. The article also reveals the features of the concepts of «digital 

literacy» and «digital competence» and their meaning differs. 

The research AP09259497 within the framework of the grant project «Improving the system of 

pedagogical education in the new reality of Kazakhstan: technological and methodological aspects of the 

formation of digital competencies of future teachers in distance learning of the Republic of Kazakhstan» is 

funded by the Ministry of Education and Science of the Republic of Kazakhstan. 

Keywords: distance learning, digital competence, digital literacy, technological competence, 

professional competence. 

 
Жаңа ғасырда  мектеке дейінгі білім беру, жалпы орта білім беру, орта кәсіптік және жоғары 

білім беру ұйымдары ұсынатын білім барған сайын цифрлық сипатқа ие болуда.  

Білім беру және басқа ақпаратты цифрландыру (цифрландыру) деп аталатын цифрлық түрге 

көшіру педагогикалық цифрлық құзіреттілік қарым-қатынас, дағды, қарым-қатынас, 

технологияларды, оқыту теориясын, пәнді, контекстпен оқытуды, сондай-ақ олардың арасындағы 

қарым-қатынасты дәйекті түрде қолдану қабілеті ретінде қарастырылады. Бұл құзіреттілік 

педагогтің тәжірибесі артқан сайын дами береді [1]. 

Н.Ю.Гончарова, А.И.Тимошенко және т.б. ғалымдар цифрлық құзіреттілікті білім беру 

міндеттерінің кең ауқымын шешу үшін педагогикалық қызметте заманауи ақпараттық-

коммуникациялық технологияларды өз бетінше пайдалануға дайын болатын қабілеттілік деп 

түсіндіреді [2]. 

Цифрлы білім беру ресурстарын пайдалану арқылы болашақ педагогтердің цифрлық 

құзіреттіліктерін қалыптастыруда MOOC (Massive open online course) онлайн курстардың орны 

ерекше. 

Бүгінгі таңда әлемнің көптеген елдерінде ашық онлайн курстарды дайдалану кеңінен 

талқылануда. Мәселен, Швецияның көптеген оқу орындары мұндай курстарды енгізді және 

оқытудың басым бөлігі онлайн режимінде жүзеге асырылады, ал онлайн курстардағы студенттер 

саны үнемі өсіп келеді [3].   

Студенттік топтар арасында айырмашылықтар бар, мысалы, бүкіл бағдарламаға онлайн 

жазылудың орнына студенттер белгілі бір құзыретті тереңірек дамыту немесе ағымдағы жұмысын 

сақтай отырып, қосымша кәсіби білім алу мақсатында тәуелсіз курстарды таңдай алады. 

 Осылайша, цифрландыру жоғары сапалы білім беруді қамтамасыз ету үшін университет 

оқытушыларына жаңа сұрақтар мен міндеттер жүктейді [4]. 

 Сонымен қатар, барлық білім беру жүйелерінің негізгі міндеті – кең ауқымды іскерлік пен 

дағдыға ие адамдарды дайындау. 

Цифрлық құзыреттілік саласына маңызды үлес қосқан, эмпирикалық тестілеуді пайдалану 

арқылы цифрлық құзыреттілік теориялық моделін жасаған Р.Дж. Крумсвиктің зерттеуіне сүйенсек, 

«цифрлық сауаттылық» термині халықаралық деңгейде кеңінен қолданылғанымен, «цифрлық 

құзыреттілік» ұғымы бұрынғысынша қолайлы термин болып табылады, өйткені ол кеңірек және 

тұтас мағынаға ие, ал техникалық дағдылар осы күрделі цифрлық құзыреттіліктің бір бөлігі ғана. 

Ал цифрлық құзыреттілік – бұл болашақ педагогтердің ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды (АКТ) кәсіби контексте жақсы педагогикалық (дидактикалық) түсінумен және 
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оның оқу стратегиялары мен білім алушылардың  цифрлық базасы үшін маңыздылығын ұғыну мен 

ұштастыра пайдалану қабілеті» [5]. 

1-суретте А.А.Картукованың зерттеуіне сүйене отырып, болашақ педагогтердің цифрлық 

құзыреттілігінің бір-біріне тәуелді үш негізгі компоненттерін ашылды: жалпы пайдаланушылық 

құзыреттілігі; жалпы педагогикалық құзыреттілік; пәндік-педагогикалық [6]. 

 

 
 

Сурет 1. Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігі 

 

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін қалыптастыру үшін қолданылатын 

технология азды-көпті ашық болуы керек. Болашақ педагогтердің цифрлы білім беру стратегиясын 

анықтау кезінде білімге деген көзқарасты өзгертудің педагогикалық салдарларына назар аудару 

маңызды.   

Сондай-ақ, цифрлы технологияның адам дамуындағы рөлі және ақпарат көздерін сыни 

тұрғыдан бағалау қабілеті бойынша этикалық сұрақтарды ескере отырып, цифрландырудың 

қоғамға әсеріне назар аудару керек. 

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін  дамыту екі бағытты, бір жағынан 

практикалық білім және екінші жағынан өзіндік рефлексияны зерттеу барысында жүзеге асады: 

түсіну; пайымдау; сындарлы ойлау; ізденіс; жаңашылдық. 

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін дамыту түсіну сатысына жеткенде, 

технология олардың оқыту тәжірибесіне кешенді кіріктіріледі және соңғы кезеңге жеткенде, білім 

берудегі инновацияларды жасау және енгізу қабілеті, олар АКТ-ны пайдалана отырып 

педагогикалық және дидактикалық жаңалықтарды дамыта алады. 

Онлайн курстар арқылы болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін арттыру кәсіби 

контексте цифрлық технологияның көмегімен педагогикалық процесті жоспарлау, ұйымдастыру, 

басқару, дамыту, жетілдіру қабілеті болып табылады.  

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігі цифрлық технологиялар қолданылатын кәсіби 

контексте педагогикалық жұмыстың барлық түрлерін қамтиды: микродеңгей (өзара әрекеттестік 

деңгейі); мезодеңгей (курс деңгейі); макродеңгей (2-сурет). 
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Болашақ педагогтің  
қызмет өз пәні 
бойынша 
дидактикалық 
материалдар және 
пәннің цифрлық 
контентін өз 
бетінше 
дайындаудың озық 
әдістерін меңгеруі, 
цифрлы 
ресурстарды 
кешенді әрі тиімді 
пайдалануы
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Сурет 2. Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігін қалыптастыру деңгейлері 

 

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігі практикалық білімді де, концептуалды білімді 

де, сонымен қатар гносеологиялық мағынада да қамтиды. 

Болашақ педагогтердің цифрлық құзыреттілігі цифрлы платформаларды меңгеру арнайы 

біліммен тікелей байланысты және цифрлы ресурстарды пайдалана алу  да маңызды. Қандай 

ресурстар бар екенін, оларды қалай пайдалануға, біріктіруге және өзгертуге болатынын біле 

отырып, олардың ұтымды және теріс жақтары туралы ақпаратқа ие бола отырып, болашақ 

педагогтер  оқу материалдарын саналы түрде таңдай алу, оқу процесін басқару, кері байланыс 

жасай алу және т.б. құзыреттіліктерді игереді. 

 Осыған байланысты цифрлы технологияларды білу өзекті және маңызды. Цифрлы 

технологиялар ескі педагогикалық идеялардың жаңа арнасы ғана емес, цифрлы технологиялар 

қоғамымызды, жастардың қандай жағдайда тәрбиеленетінін, нені және қалай оқытатынын 

түбегейлі өзгертті. Цифрлы технологиялар педагогикалық теорияларға да әсер етті. Сандық 

құралдарға бағытталған педагогикалық теориялардың күнделікті өзара әрекеттесуден бастап  

жаһандық қарым-қатынастарға дейінгі өмірдің барлық салаларында жоғары сұранысқа ие болуы 

кездейсоқ емес. 

Педагогикалық цифрлық құзыреттілікке жету үшін белгілі немесе жаңа ұғымдарды түсіну 

жеткіліксіз, қазіргі зерттеулерден хабардар болу және қандай цифрлық технологиялар, цифрлық 

платформалар бар екенін білу қажет. Дағдылар да қажет, мысалы, мұндай технологияларды 

тәжірибеде қолдана білу, болашақ педагогтермен үнемі кездесіп тұру және оларға білім берудегі 

жетістіктерге жету үшін нақты қолдау көрсету. 

Педагогикалық цифрлық құзыреттілігі бар және оны оқу процесінде белсенді түрде 

пайдаланатын болашақ педагогтер цифрлы ортағы  цифрлық практикалық білімін тезірек 

жетілдіреді, білім алушыларға кәсіби қолдау көрсете алады, жаңа цифрлы контенттер жасай алады 

және т.б. 

Қорытындылай келе, қазіргі кездегі басты мәселе болашақ педагогтердің цифрлық 

дағдыларының сапасын арттыру кезек күттірмейтін мәселе, сол себепті болашақта цифрлы орта 

болашақ педагогтердің практикалық құзыреттілігін жетілдірудің негізгі бағыттарын  

айқындауымыз қажет.  

Микродеңгей

• Білім 
алушылармен 
педагогикалық 
қарым-қатынасы

• Өзара 
әрекеттестік

Мезодеңгей

• Курстарды 
әзірлеу мен 
енгізу

• Білім беру 
инфрақұрылымы 

• Кітапхана 
немесе оқулық 
сияқты 
ресурстарды 
біріктіру

Макродеңгей

• Оқу процесін 
басқаруға 
және ұйымның 
дамуына 
бағытталған

• Ұйымдық 
деңгей
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Педагогикалық цифрлық құзіреттілікке ие болу болашақ педагогтерге бар педагогикалық 

құндылықтар, өздерінің теориялық, кәсіби  білімдері мен игерілген цифрлы дағдылары арасындағы 

теңгерімді табуға мүмкіндік береді. 
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Аннотация: Мақалада Ахмет Байтұрсыновтың бала оқыту, оқу-тәрбие жұмысын жетілдіру 
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алфавиті, терминдер, қазақ тілін оқытудың жайы, әдістемесі туралы көптеген еңбектері туралы 

айтылады. 
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Аннотация: В статье рассказывается о деятельности Ахмета Байтурсынова в области 

воспитания детей, совершенствовании воспитательной работы, о проблемах, поднятых в его 

работах «Оқу құралы», «Әліпби», «Тіл құралы», «Әдебиет танытқыш». Обсуждаются многие 

работы о природе и особенностях родного языка, арабского алфавита, терминах, месте и методике 

обучения казахскому языку. 
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